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0 GENERELT 

Dette delkapittel følger oppbygning som i NS3451 Bygningsdelstabellen.  

Generelt 

Alle bygningsdeler skal minst oppfylle minimumskravene til TEK-17.  

Tilbudet skal ta med komplette arbeider for en fullverdig fagmessig utførelse med presis detaljering og 
gode materialkvaliteter tilpasset denne type bygg.  

Det skal før bygging være utført komplett prosjektering for alle fag. Løsninger, utstyr, materialer og 
fargevalg skal legges frem for byggherren minimum 3 uker før bestilling av aktuelle materialer. 

All fast innredning skal tegnes ut på skjemategninger i 1:20 og aktuelle spikerslag skal angis. All fast 
innredning må være ferdig uttegnet min. 3 uker før planlagt lukking av vegger. 

Det skal benyttes miljøvennlige byggeprodukter, samt at den tiltenkte bruken av bygget skal 
vektlegges ved valg av materialer og løsninger. Spesielt stilles det krav til hensiktsmessige materialer 
og overflater – også i forbindelse med daglig vedlikehold/renhold.  

For våtrom henvises det til Byggebransjens våtromsnorm. 

Bygget skal generelt tilfredsstille kravene i NS 8175 mht. lydforhold i bygninger. 

Alle arbeider skal utføres ved bruk av anerkjente konstruksjonsprinsipper, materialer og komponenter. 
NS 3420 med normal toleranseklasse skal generelt legges til grunn.   Alle materialer som skal benyttes, 
skal tilfredsstille de krav til materialer som er angitt i Norske Standarder. Relevante utgaver av 
Byggforskseriens Byggdetaljer benyttes.  

Leverandørenes prosjekterings-/ monteringsanvisninger skal følges. Alt som er vist/ angitt i 
etterfølgende beskrivelse og vedlegg skal medtas. Komponenter og ytelser som er nødvendige for å 
gjennomføre rive- og byggeprosessen og levere komplette og funksjonelle bygg i henhold til 
bruksformålet skal medtas selv om det ikke gitt spesifikasjoner (typisk «Ingen tekst») eller framgår av 
tegninger. Spesifikasjonene i det følgende er utarbeidet for å angi spesielle krav der byggherren har 
slike. Der det ikke er angitt slike krav står entreprenøren fritt til å velge løsning. Der det er henvist til 
produsenter er dette for å angi kvalitet, tilsvarende produkter fra andre produsenter kan leveres. Det 
skal leveres en spesifikasjon som angir hvilke materialer og produkter som tilbys samt hvilke fargekart 
man skal kunne velge fra. 

Farger skal tas ut etter RAL, NCS eller fargekart for produkter (dører, vegg- og gulvbelegg) i samråd 
med byggherre. Forslag til farger og materialprøver framlegges for vurdering av byggherren i god tid 
før produkter bestilles eller arbeid igangsettes. For vegg- og gulvbelegg må det kunne velges mellom 
flere farger, se tekst under respektive bygningsdeler. 

Alle overflater skal behandles, også synlige bærekonstruksjoner, smyg, innkassinger m.m. 

Alle bygningsdeler skal utføres iht. gjeldende krav til brann, akustikk og energidokumentasjon. 

Tilbyder må selv vurdere og velge en konsistent løsning for samvirke mellom yttervegger, innervegger, 
dekker, takkonstruksjon, lufting, føringsveier for tekniske installasjoner mv slik at forskriftskrav 
ivaretas, herunder energikrav, brann- og lydkrav, krav til romhøyder, bygningsfysiske og 
konstruksjonsmessige forhold. 
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01 Generelle ytelser 

Teknisk beskrivelse, bygningsdel 1 – 9 i del III B3. 

o Bygningsdel 1 Rigg og drift. 

o Bygningsdel 2 Bygning. 

o Bygningsdel 3 VVS. – Inngår ikke kontraheres gjennom rammeavtale 

o Bygningsdel 4 Elkraft. – Inngår ikke kontraheres gjennom rammeavtale  

o Bygningsdel 5 Tele og automatisering. – Inngår ikke kontraheres gjennom rammeavtale 

o Bygningsdel 6 Andre installasjoner. – Inngår ikke kontraheres gjennom rammeavtale 

o Bygningsdel 7 Utendørs.   

o Bygningsdel 8 Generelle kostnader 

o Bygningsdel 9 Løst inventar. – Inngår ikke kontraheres gjennom rammeavtale 

 Enhetspriser 

Alle enhetspriser som etterspørres skal oppgis. 

 Opsjoner 

For ytelser som er angitt som opsjoner medtas prisen ikke i anbudets fastsum / oppsummeringsskjema. 

Alle opsjonspriser som etterspørres skal oppgis. 

 "Levert og montert" 

Alle beskrevne ytelser skal forstås som ferdig levert og montert på anvist plass iht. NS3420. 

  

03 Ansvar og risiko for grunnlagsdokumenter 

Foreliggende løsningen er planlagt i tett dialog med brukerne og ligger som grunnlag for godkjenning av 

planutforming og arealdisponering. Plantegningene er drøftet og godkjent av brukerne. Brukernes interesser 

er ivaretatt gjennom foreliggende tegninger og disse skal følges uten større avvik. Avvik fra foreliggende 

tegninger må derfor gjennom en betydelig prosess for å kunne bli akseptert. Totalentreprenøren 

(forkortelsen TE benyttes videre i dokumentet) må gjennom sitt tilbud akseptere at han overtar 

tegningsgrunnlaget som det er og fullt og helt ta ansvar for å føre dette frem til godkjent prosjekt slik NS 

8407 krever.   

Samtidig er det klart at foreliggende tegninger er på forprosjektnivå og at påfølgende detaljering vil kunne 

medfører behov for justeringer som må ivaretas av TE i detaljprosjektfasen. 

Digitale tegninger/modeller overleveres ved inngåelse av kontrakt.   

ARK benytter Revit. Tegninger leveres i Revit-, og IFC-format og/eller DWG-format. Jf kap 82. 

04 Prosjektering 

Se kapittel 82. 

05 Byggesak 

051 Byggetillatelse 

Byggherren søker rammetillatelse for prosjektet slik at den skal foreligger ved kontraktsinngåelse.  
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TE overtar som ansvarlig søker ved kontraktsinngåelse. Oppdeling av igangsettingstillatelser bestemmes av 

TE. 

I byggesaken vil TE ha alle rollene  

o ansvarlig søker 

o ansvarlig prosjekterende 

 PRO brannkonsept er ivaretatt av byggherre gjennom innleid rådgiver 

o ansvarlig utførende 

052 Forhåndskonferanse 

Forhåndskonferanse er avholdt.   

053  Arbeidstilsynet 

Prosjektet er sendt Arbeidstilsynet for godkjenning.   

06 Plan og bygningslover / Teknisk forskrift 

061 TEK / VTEK 

Bygget skal oppføres iht. Plan- og bygningsloven (LOV-2008-06-27-71), Byggteknisk 

forskrift TEK 17 og tilhørende Veiledning om tekniske krav til byggverk (VTEK). 

0611 Energi og bygningsfysikk 

Klimaskallet er ivaretatt i tidligere byggetrinn. Denne kontrakten omfatter ikke prosjektering av nye løsninger 

knyttet til klimaskallet, men det inngår tiltak på klimaskallet som angitt i denne beskrivelse/tegninger. 

0612 Lyd 

Bygningen skal tilfredsstille TEK / VTEK og dermed NS8175:2008.  

o Luft- og trinnlydisolasjon iht. NS 8175 klasse C. 

o Etterklangstid iht. NS 8175 klasse C. 

o Innendørs lydnivå fra tekniske installasjoner: NS 8175 klasse C forutsettes overholdt med god 
margin. 

o Innendørs lydnivå fra utendørs støykilde: NS 8175 klasse C forutsettes overholdt. 

 

Løsninger vedrørende lydgjennomgang og akustikk skal utføres i samsvar med aktuelle NBI-blader. 

0613 Brann 

Se vedlagt brannstrategi for bygningen. 

062 Universell utforming 

Bygget har ikke generelt krav til universell utforming. Tilgjengelighetskrav ihht gjeldende regelverk skal 

ivaretas for undervisningsrom og HCWC.  

063 Forskrift om energimerking av bygninger og energivurdering av tekniske anlegg 

Det er ikke krav i denne kontrakten å energimerke dele av bygningen. 
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07 Norsk standard 

NS 3420 

Generelt skal arbeidene utføres med toleranse iht. normalkrav etter NS 3420. 

Bestemmelser og henvisninger for utførelse i NS 3420 gjelder selv om kodene ikke er brukt i denne 

beskrivelsen. 

08 Produktangivelse 

Der det er angitt produktnavn i tilbudsdokumentet, er det anledning å tilby likeverdige produkter fra annen 

leverandører. 

Hvor det er bedt særskilt om  

 a) pris på angitt produkt og  

 b) pris på tilbudt produkt, -  

ber byggherren om at pris på spesifisert produkt alltid angis slik at byggherren ev. kan velge å benytte dette. 

 

09 Forkortelser 

Noen forkortelser brukt i dette dokument 

TE = Totalentreprenøren  

BH = Byggherren 

PBL = Plan og bygningsloven 
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1 099 Priser og dokumentasjon 

0991 Prissammendrag bygningsdel 0 

Bdel.nr Bygningsdel kr 

0 Generelle ytelser 

 

 

 Annet 

 

 

Sum kapittel Sum overføres til Prisskjema 
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1 Rigg, drift og avvikling 

Rigg og drift- kapitlet omfatter felles ytelser for alle fag / bygningsdeler. 

10 Generelt 

Generelt gjelder at TE skal besørge all nødvendig rigg og drift av byggeplassen iht. NS 3420, kode A. 

Følgende behov skal dekkes: 

o TEs egen behov. 

o Underentreprenørers behov. 

o Byggherrens behov som spesifisert. 

TE skal utarbeide riggplan 14 dager før rigging starter. Riggplan skal forelegges byggherren og ved behov 

bygningsmyndighetene. 

Sikkerhet, helse og arbeidsmiljø(SHA) 

TE skal ivareta funksjonen som Hovedbedrift, og for øvrig ivareta funksjoner og ytelser som angitt i øvrige 

deler av konkurransegrunnlaget. 

Ren byggeprosess 

Skal ivaretas ihht krav angitt i øvrige deler av konkurransegrunnlaget. 

 

11 Rigg / Riggområde/Avvikling 

Riggen må plasseres anvist sted etter avtale med byggherre eller byggherrerepresentant.  Ved avslutning av 

arbeidene skal rigg demonteres og berørte områder og installasjoner istandsettes.  

Jf. tilbudsbefaring. 

111 Atkomst 

For atkomst til rigg- / byggeplass henvises til opplysninger i tilbudsbefaring. 

Byggherrens grunn stilles gratis til disposisjon. 

112 Område 

Byggherre skal i hele byggeperioden ha adgang til byggeplassområde. Riggområde skal avsperres med 

byggeplassgjerde. Eventuelle midlertidige atkomstveger kan opprettes og skal vedlikeholdes av TE.  All 

skade som påføres Forsvarets eiendom av TE forplikter denne å istandsette til opprinnelig nivå.   

Det skal tas hensyn til at arbeidene skal foregå på Forsvaret sitt område som er i full drift. 

TE må ved sin disponering av anleggsområde og uten særskilt godtgjørelse legge til rette for at Forsvaret og 
andre aktører / entreprenører etter nærmere avtale kan levere og montere innredninger, møbler, 
hvitevarer m.v 

113 Brakkerigg 

TE skal besørge brakkerigg minimum som følger: 
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o Kontor, spiserom, sanitæranlegg og skifterom for egne og underentreprenørers arbeider. 

o Nødvendige lagre / containere for egen og underentreprenørenes arbeider. 

 

114 Boligrigg 

Boligrigg tillates ikke etablert innenfor byggeplassens område pga begrenset areal. Ved behov må TE selv 

skaffe egnet sted for etablering av boligrigg. 

115 Heisanordninger 

Totalentreprenør skal medta nødvendige heise- og krananordninger for gjennomføringen av prosjektet. 

12 Drift 

121 Provisorier 

TE medtar rigg og drift av nødvendige provisorier i hele prosjektperioden (byggeperioden). 

122 Strøm i byggetiden 

Forsvarsbygg anviser tilkoblingspunkt for byggestrøm. TE må selv bekoste etablering av ev. 

byggestrømskap og undersentraler i byggeperioden.     

123 Vann og avløp i byggetiden 

Vann og avløp tilknyttes Forsvarsbyggs nett i byggeperioden. Forsvarsbygg anviser tilkoblingssted. 

Kostnader for tilkobling og demontering av vann og avløp skal medtas av TE. 

124 Lys, telefon og oppvarming i byggetiden 

TE skal medta all nødvendig oppvarming, belysning og internettforbindelse i byggeperioden.  

Bygget oppvarmes etter lukking slik at en forsvarlig fremdrift kan opprettholdes. 

125 Renhold og rydding i byggetiden 

Alle utgifter til daglig rengjøring, rydding, hovedrengjøring osv. skal inkluderes i kap. 0 - Generelle utgifter / 

ren byggeprosess. 

126 Vakthold  

TE skal medta etablering av byggeplassgjerde i nødvendig omfang. Nødvendige gang- og kjøreporter skal 

inkluderes. TE er ansvarlig for anleggsområdet i hele byggeperioden og skal sørge for nødvendig merking, 

advarsel, vakthold, låsing osv. 

127 Byggeplasskilt 

TE skal medta nødvendige byggeplasskilt for merking av atkomst til byggeplassen. Plassering / 

detaljutforming skal avtales med byggherren.  
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128 Sortering byggeavfall 

Generelt skal alt avfall sorteres iht. lokale rutiner fra avfallsselskapet i kommunen. Kostnader skal inkluderes 

i kap. 0, generelle utgifter / ren byggeprosess. For øvrig vises til krav i øvrige deler av 

konkurransegrunnlaget. 

13 Byggeperiode 

Totalentreprenør skal avholde regelmessige byggemøter (hver 14. dag) fra arbeidene starter og til 

overtakelsen. I tillegg skal det i mellomliggende uker avholdes korrigerings-/ fremdriftsmøter med 

underleverandørene. Totalentreprenør leder / avholder møtene på byggeplassriggen. Forsvarsbygg, 

byggherreombud og brukerne skal kunne delta med inntil 4 representanter. Forsvarsbyggs representanter 

(byggherreombud, kontrollingeniører / PL) vil også foreta regelmessig byggekontroll og skal kunne korrigere 

TE i hele byggeperioden ut fra prosjekterte planer og beskrivelse / leveranse. 

15 FDV og opplæring 

TE skal utarbeide og levere FDV, og forestå opplæring av brukere og driftspersonell  ihht krav angitt øvrige 

deler av konkurransegrunnlaget. 

 

16 Overtakelse 

Avslutning / overtakelse følger samme mal som ordinære kontraktsarbeider (anskaffelser) i Forsvarsbyggs 

regi.  Alle arbeider skal ferdigstilles en måned før overtakelse. I denne perioden skal TE foreta utbedring av 

feil / mangler fra ferdigbefaringen. 

 

19 Annet rigg og drift 

- 
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199 Priser og dokumentasjon 

1991 Prissammendrag bygningsdel 4 

Bdel.nr Bygningsdel kr 

10 Generelt 

 

 

11-12 Rigg, drift og avvikling 

 

 

11-12 Avfallshåndtering 

 

 

11-12 SHA 

 

 

11-12 Ren byggeprosess 

 

 

11-12 Sluttfase 

 

 

11-12 FDV, opplæring og overtakelse 

 

 

Sum kapittel Sum overføres til Prisskjema 
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2 Bygning 

20 Bygning generelt 

- Beregninger, dimensjonering: 

Totalentreprenøren har ansvaret for å gjennomføre nødvendige tiltak som sikrer at de ferdige konstruksjoner 

oppfyller spesifikke krav, og han skal etablere og vedlikeholde nødvendig dokumentasjon som viser den 

fysiske utførelsen og at valgt utførelse tilfredsstiller definerte krav. 

Konstruksjonen skal være utformet slik at bevegelser og påkjenninger kan opptas uten at det oppstår 

skader. Entreprenøren er ansvarlig for den endelige dimensjoneringen og detaljprosjekteringen.  

Malte flater skal tilfredsstille estetikklasse K2 

 

22 Bæresystemer 

Eksisterende bæresystemet består av søyler og dragere av stål samt betongvegger i forbindelse med og 

trapperom. Bærende elementer (søyler, bjelker) skal i hovedsak skjules i den ferdige konstruksjon.  

Bærende konstruksjoner skal ha brannklasse i henhold til vedlagte brannkonsept. 

23 Yttervegg 

230 Generelt 

  

Eksisterende yttervegger har dampsperre og en 48mm påforing. Ytterveggen skal kles med et lag robust 

gips eller som vist på plantegning og skjemategninger. 

Veggene skal primært leveres med gipskledning i henhold til leverandørens anbefalinger med hensyn til 

konstruksjonsstabilitet, brann- og lydkrav og tilfredsstille alle forskriftskrav. Det er utarbeidet egne brann- og 

lydplaner i tilbudsforespørselen. Alle kostnader med hensyn til overnevnte krav skal være medtatt av 

totalentreprenøren.  

Nødvendige teleskopløsninger og tilpasninger mot andre konstruksjoner og tekniske føringer skal være 

medtatt. 

Kledningstyper som tilbys skal tilfredsstille alle forskriftskrav og oppgis i tilbudet. 

 

234 Vinduer, dører, porter 

  

Det skal medtas levering og montering av fabrikkmalte treforinger og -gerikter for vinduer og dører i 

yttervegg.  

Farge på foringer og gerikter skal være NCS S 0502-Y. 
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236 Innvendig kledning og overflate 

 

Spesifikasjon Produkt Enhet Enhetspris 

Innvendig kledning 

på yttervegg 

Tilbydd produkt / type:  

 

 

-- " --  

  

 

-- " --  

  

 

-- " --  

  

 

-- " --  

 

237 Solavskjerming 

 Innvendig solavskjerming 

Det skal medtas opsjonspris på innvendige lystette lamellgardiner på alle rom mot sør og øst og 

hjørnevinduer på nordøstlig hjørne.  

Solavskjerming med: 

 Inkl. tilpasninger, lamellbredde ca.90 mm 

 Hurtigtilkobling for enkel montering av lamellene 

 Farge: anodisert aluminium 

 Monteres i tak, på vegg eller i (ei hvelvet) nisjer 

 Byggherren skal kunne velge innenfor medium pris- og kvalitet sjikt 
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24 Innervegg 

240 Generelt 

Innervegger skal primært leveres med stålstender og gipskledning og i henhold til leverandørens 

anbefalinger og monteringsanvisninger med hensyn til konstruksjonsstabilitet, brann- og lydkrav og 

tilfredsstille alle forskriftskrav. Det er utarbeidet egne brann- og lydplaner i tilbudsforespørselen. Alle 

kostnader med hensyn til overnevnte krav skal være medtatt av totalentreprenøren.  

Ytterste gipslag skal leveres med gips robust. 

Tilpasninger mot andre konstruksjoner og tekniske føringer skal være medtatt. 

Vegger isoleres fullt ut med steinull. 

Spikerslag 

Spikerslag for alle konstruksjoner, utstyr, inventar, møbler etc. skal være inkludert. 

Tetting 

I alle vegger med bindingsverk av tre skal det legges fiberduk, som type Lindab (polyeten), mellom topp- og 

bunnsvill og dekker. Fiberduk skal også benyttes hvor stav legges an mot vegger av mur eller betong.  

I alle vegger med bindingsverk av stål skal det benyttes sviller/skinner med pakninger for tørr fugetetting. 

Tørr fugetetting skal også benyttes hvor stålstender legges an mot andre vegger. 

I tillegg fuges det mellom innerste platelag og tilliggende konstruksjon. 

Teleskopisk topp 

Pga. nedbøyning i dekker og dragere skal alle vegger med stålstav utføres med teleskopisk topp.  

 

241 Bærende innervegger 

 Bygget er utført som fleksibel bygning med et søyle-dragersystem og dermed et begrenset antall bærende 
vegger. 

 Bærende vegger av betong 

Omfanget av bærende betongvegger er primært, enkelte avstivende vegger rundt trapperom og heis. Dette 

er eksisterende vegger og påfores med 50mm og kledning av gips robust 

 

242 Ikke bærende innervegger 

 Bindingsverk av stål, generelt 

Lettvegger utføres generelt med isolert bindingsverk av stål med ett til 3 lag kledning på hver side avhengig 

av brann og/eller lydkrav. Ytterste gipslag skal leveres med gips robust. 

Generelt benyttes akustikkstaver som type  

o Lindab RdB eller  

o Gyproc XR 
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slik at lydkrav (enkelte steder) kan tilfredsstilles uten dobbelt bindingsverk.  

Vegger må utføres med teleskopisk topp hvor det er fare for deformasjoner. 

Innervegger skal leveres i henhold til leverandørens anbefalinger og monteringsanvisninger med hensyn til 

konstruksjonsstabilitet, brann- og lydkrav og tilfredsstille alle forskriftskrav. Det er utarbeidet egne brann- og 

lydplaner i tilbudsforespørselen. Alle kostnader med hensyn til overnevnte krav skal være medtatt av 

totalentreprenøren.  

243 Systemvegger, glassfelt 

Systemvegger 

Innvendige systemvegger av glass som type Triplan Lite. Gjelder vegger mellom kontor / undervisningsrom og korridor.  

 

Illustrasjon innvendig glassvegg   

Innvendige glassvegger leveres med profiler og dørkarmer med overflate i aluminium pulverlakkert i sort RAL 
9005. Veggene skal ha en høyde på 2,4m og ha fast innervegg (skjørt) av stål og gips videre opp til 
etasjeskiller/dekke.  

Profiler kan leveres i 30mm´s høyde. Profilenes dybde i henhold til forskriftsmessig krav til glasstykkelse i 
forhold til brann- og lydkrav. Dørene leveres som 40 mm massiv tredører montert i 30 mm slank T-formet 
karm. Dørene leveres som standard M9 x 21. 

Klassifisering 

Brannklasse og lydklasser iht. TEK/VTEK. 

Glass, personsikring 

Glass i utføres iht. NS 3510 
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Glass, universell utforming 

Glass skal varsel/kontrastmerkes i høyde 900 og 1500 mm iht. NS 11001 

244 Vinduer, dører, foldevegger 

2440 Generelt 

Klassifisering 

Brannklasse og lydklasser iht. TEK/VTEK. 

Glass, personsikring 

Glass i utføres iht. NS 3510 

Glass 

Glass skal varsel/kontrastmerkes i høyde 900 og 1500 mm iht. NS 11001 

2442 Innvendige dører 

Rammer 

For rammedør skal profilbredde være stor nok til vanlige modulbeslag / lås. Aluminiumsdører utføres med 

modulprofiler. (Smalprofiler skal ikke benyttes.) 

Følgende dører utføres med glassfelt 

o Dør 106 til A14  

o Dør 102  til B1 stort 

o Dør 132 til møterom 

o Dør 130 i korridor B2 

o Dør 120 i korridor 120-130 

o Dør 137 til rom 137 

Følgende dører utføres uten glass 

o Dører til lager 

o Dører til tekniske rom 

o Dører til garderobe, RWC, WC, dusj, toaletter mv. 

o Dører til private rom 

o Dører til tørkerom 

o Andre relevante dører 

Beslag 

Nødvendige beslag av stål. 

Dørhåndtak av rustfritt stål i tilnærmet full dørhøyde på gangfløyer i trafikkareal. (Men bare hvor det ikke er 

krav om dørvrider / vriderfalle.) 

Dørstoppere på alle dører 

Horisontale panikkbeslag på dører i rømningsvei. 

Dørkoordinator med elektromekanisk dørhold (forriglet over brannalarm) på tofløyet selvlukkende dør mellom 

rom 101 og 120 skal være forberedt i vegg og dør av totalentreprenøren. Leveransen og montasjen utføres 

av rammeleverandør. 
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Lås 

Låsekasser med sylindre. (En del dører utføres uten sylindre, men med beslag for eksempel WC, RWC etc.) 

Leveres av rammeleverandør. Koordinering og forberedelser medtas av totalentreprenør.  

El.mekaniske låser hvor adgangskontroll m.v. Leveres av rammeleverandør. Koordinering og forberedelser 

medtas av totalentreprenør.  

Supplerende magnetlåser mv. for å holde dører låst så lenge brannalarm ikke er utløst. (F.eks. dører i 

rømningsveg hvor man må forhindre at noen unødvendig åpner døren med panikkbeslaget.) Leveres av 

rammeleverandør. Koordinering og forberedelser medtas av totalentreprenør.  

Dørlukkere 

Dørlukkere på alle dører hvor dette er et brannteknisk krav. Alle forberedende arbeider i vegger og dører for 

montering av dørlukkere medtas av totalentreprenør. Dørlukkerne leveres og monteres av rammeleverandør.   

Dørholdere forriglet over brannalarm for selvlukkende dører hvor ikke det er døråpningsautomatikk. (Gjelder 

kun når dør skal lukkes ved brann, ikke dører hvor andre forhold gjør at lukker er montert, - f.eks. mot 

toaletter.)  

Alle forberedende arbeider i vegger og dører for montering av dørholdere medtas av totalentreprenør. 

Dørholderne leveres og monteres av rammeleverandør. 

Totalentreprenøren skal medta levering og montering av dørlukkere på dører til toalettrom / garderober. 

(Men ikke til WC inne på toalettrom og heller ikke til RWC.) 

Dører av tre i innervegger: 

o Massive tredører med plastlaminat.   

o Fabrikklakkert karm, foringer og gerikter. 

o Justerbar karm m/foringer og gerikter, i rustfritt stål og/eller lakkert stål, til: WC, RWC, dusjer 
og renholdsrom 

o Terskel av flat (2 mm) stålskinne (rustfritt) hvor terskel ikke er et krav (brann, lyd).  

o Forøvrig rullestolvennlig terskler (generelt avrundet terskel av gummi med slepelist som type 
Swedoor M).  

o Heveterskel hvor nødvendig for å få funksjonell løsning. 

o Sparkeplater, H=300 mm , på begge sider av dør, på "trafikkerte" dører mot / i trafikkarealer + 
garderober + toaletter. 

Låsesystem 

Låsesystem utarbeides og leveres av rammeavtaleleverandør.. 

 Luker 

Brannklassifiserte inspeksjonsluker i vegger i lukkede sjakt mv. ved gulv og tak.. 

Brannklassifiserte luker/dører til og i kryperom som type Norfo. 

 

245 Skjørt 

Ikke spesifisert særskilt. Oppbygges som vegger. 
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246 Kledning og overflate 

 Utførelse 

Kledninger, bindingsverk 

Kledninger (siste lag) 

o generelt monteres 13 mm gips robust 

o Over himling kan også gips benyttes som ytterste lag kledning. 

Underkledning, bindingsverk 

Under overstående kledninger monteres  

o Fra 0 til 2 lag underkledning av 13 mm gips avhengig av lyd-, brann- og styrkekrav. 

Malingskvalitet 

Det benyttes så langt som mulig vannbaserte malinger, men hvor disse ikke er egnet benyttes allikevel 

løsemiddelbaserte malinger (og nødvendig verneutstyr). 

Generelt benyttes Akrylmaling. 

PVA maling skal ikke brukes. 

Glans 

Vegger males med minimum glans 20 

Tak males med minimum glans 07 

Omfang 

All platekledning males. (Generelt benyttes ikke glassfiberstrie da det er vanskelig å utbedre ved skader.) 

Dersom gips anvendes over himling skal denne skjøtsparkles og sparklingen males/støvbindes. 

Synlig betong (som ikke er pusset) sandsparkles og males. 

Synlig stål males/lakkeres. 

All betong og mur/puss over himling støvbindes med minst ett strøk maling 

Foringer til dører og vindu leveres fabrikkmalt. Skjult innfesting eller overmaling. 

Utførelse: 

Typisk: 

o Sparkling + grunning + 2 x Akryl 20 

 

 Overflater, veggpanel 

Utførelse:  

o Veggpanel beregnet for våtrom og godkjent i.h.t. våtromsnormen uten bruk av membran. 

Farger: 

o Byggherre/arkitekt skal stå fritt til å velge farge. Dette skal medregnes i anbudet. (Det skal 
mao ikke bare tilbys "standard" hvit.) 

Lokalisering: 

o Se romskjema 

o Alle våtrom: bad, dusjer 
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o Alle toalett: WC, RWC 

o På vegg over kjøkkenbenker i anretningskjøkken 

 

248 Utstyr og komplettering 

Hjørnebeskyttelse 

Alle utspringende hjørner beskyttes med vinkler av rustfritt stål til høyde ca 2,1 m.  

 

25 Dekker 

Eksisterende gulvkonstruksjon er av betong med et målt høydeavvik på 70mm, se vedlagt 

oppmålingstegning. Betongdekket skal gjøres klart til avretting.  

For å begrense belastning på dekke gjennom avrettingen, større svanker avrettes med avrettingsmasse 

tilsatt løs Leca, før gulvet flyt-avrettes og klargjøres for legging av gulvbelegg i henhold til 

gulvbeleggleverandørens anvisning og gjeldende forskriftskrav.  

Avretting planlegges av TE. Det skal i denne sammenheng hensyntas nivå i tilstøtende deler av bygningen. 

Avrettingsplan skal godkjennes av BH. 

 

253 Oppforet gulv, påstøp 

Oppforede gulv 

Opsjon  

1. Oppforing av gulv med 50 mm isolasjon – Areal ca ……..m2 – enhetspris kr/m2  ……………. 

 

2. Oppforing av gulv med 100 mm isolasjon – Areal ca ……..m2 - enhetspris kr/m2……………. 

 

3. Oppforing av gulv med 150 mm isolasjon – Areal ca ……..m2 - enhetspris kr/m2……………. 

 

 

Påstøp 

Gulvene skal flyte avrettes i henhold til gjeldende forskriftskrav. Tegning 52100809_A-21-01-05_Plan 02 

Oppmåling nivåer betongdekke viser nivåene på eksisterende betongdekke. 

254 Gulvsystemer 

Ingen systemgulv 

255 Gulvoverflate 

 Gulv, generelt 

Gulvbeleggene skal leveres og monteres i henhold til leverandørens anbefalinger og monteringsanvisninger 

og tilfredsstille alle forskriftskrav. Tilpasninger mot andre konstruksjoner og tekniske føringer skal være 

medtatt. 
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Byggherre skal stå fritt til å velge farger innenfor leverandørens sortiment / vedlagt fargeplan.     

Typer gulvbelegg, flis etc. som tilbys skal tilfredsstille alle forskriftskrav og oppgis i tilbudet. 

Totalentreprenøren skal levere flis med kvalitet som porselenato eller tilsvarende.  

Det skal medtas gulvbelegg i henhold til vedlagte gulvplan. Gulvbelegg i korridorer skal ha min.19 dB 

trinnlydsdemping. 

Gulv i lager skal ha ferdig overflate av to-komponent epoxymaling. Tykkelse min 0,5mm. 

 

Byggeperioden 

I byggeperioden skal gulvbelegg tildekkes fortløpende med plastbelagt kraftpapir. Alle skjøter skal tapes. 

Våtrom 

Belegget for våtrom skal oppfylle krav til bruk i våtrom  

FDV 

FDV dokumentasjon vedlegges anbudet med tekniske data, renholds- og leggeanvisning.  

Byggrengjøring / førstegangsoppsetning.  

Gulvbelegg rengjøres og overflatebehandles iht. leverandørens anvisninger før overlevering. 

Farger 

Byggherre/arkitekt skal stå fritt til å velge farge. Dette skal medregnes i anbudet. Evt. tilsvarende belegg og 

farger skal godkjennes av byggherre/arkitekt. 

Lokalisering 

Se romskjema for plassering av belegg 

Forbehandling 

All forbehandling av undergulv i form sliping, sparkling, ved behov flytsparkling, priming etc skal inngå i 

tilbudet / oppgitte enhetspriser. 

  

 Banebelegg, vinyl 

Vinyl 

Vinylbelegg i diverse rom: 

o Som type Forbo Sarlon 19 dB eller tilsvarende 

o Vinylsokkel / oppbrett 

Lokalisering 

o Korridor 

Vinyl 

Vinylbelegg i diverse rom: 

o Som type Forbo Eternal eller tilsvarende 

o Vinylsokkel / oppbrett 
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Lokalisering 

o Teknisk rom  

o Renhold, lager 

o Kontorer 

o Møterom 

o Se romskjema 

Epoxy 

o Coating, 2-komponent, pigmentert tynnbelegg,  

o Tykkelse min. 0,5mm 

Lokalisering 

o Lager 

o Se romskjema 

 

Gulvlister 

Hvor det ikke er sokkel på belegg benyttes fabrikkmalt gulvlist av hardved. 

Keramiske fliser 

Utførelse, generelt 

Store gulv må deles opp bevegelsesfuger. Bevegelsesfugene utføres med elastisk fugemasse. 

Det benyttes kun "homogene" "gjennomfargede" porselensfliser (porcelanato) på gulv. 

 

Som type Pavigres 21 Grano 

o Formater 100x100mm på toaletter og dusj 

o Sklisikker 

o Underliggende smøremembran 

 

Lokalisering 

o Toalett 

o dusj 

o Se romskjema 

256 Faste himlinger og overflatebehandling 

Eksisterende himling består av nedfort gipsplatekledning. Det skal medtas støvbinding av denne 

platekledningen på rom med nedhengt systemhimling. I rom uten nedhengt himling skal det være medtatt 

malebehandling av denne himlingen. 

På pusserom skal himlingen kles med 15mm kryssfiner + gips i tillegg til malebehandling. 

 

Faste himlinger  

Gips 

Utførelse: 

o Gips, eller Gips robust 

o Sparkles og males 

o   
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Lokalisering: 

o Lager 

o Pusserom 

o Se romskjema 

 

Overflatebehandling av faste himlinger 

Maling 

o Det benyttes akrylmaling (hvor ikke spesielle forhold gjør dette umulig) 

o Glans minimum 07 

Betongdekker 

Underside av alle betong/hulldekker males med  

o et strøk maling som støvbinding hvor det monteres nedforet himling 

o to strøk maling hvor dekke forblir synlig 

Faste platehimlinger 

o Sparkles, grunnes og males 2 strøk  

 

 

 

257 Systemhimlinger 

 Generelt 

Eksisterende himling består av nedfort gipsplatekledning. 

Det skal medtas systemhimling med absorsjonsklasse A i alle korridorer, kontorer, møterom, 

undervisningsrom og oppholdsrom i henhold til utarbeidet himlingsplan. På toaletter og dusjrom skal det 

leveres våtromshimling hvis ikke annet er beskrevet.  

Systemhimlingene skal leveres og monteres i henhold til leverandørens anbefalinger og 

monteringsanvisninger og tilfredsstille alle forskriftskrav. Tilpasninger mot andre konstruksjoner og tekniske 

føringer skal være medtatt. 

Himlingsplan er utarbeidet og vedlagt tilbudsforespørselen. 

Alle kuttkanter på plater av mineralfiber, gips og andre støvende materialer skal forsegles med maling før 

montering. Malingstype iht. produsentens anvisning 

  

Generell himling:  

Utførelse 

o 25 mm tykk mineralfiberhimling med ekstra god demping 

o Tilbaketrukne T-profiler / E-kant (T24) 

o Fiberduk på bakside. Primede kanter 

o Som type som type Rocfon Sonar 

Lokalisering 

o Kontorer 
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o Møterom 

o Undervisningsrom 

o Se romskjema 

Våtromshimling:  

Utførelse 

o 20 mm tykk mineralfiberhimling  

o T-profiler / A-kant (T24 galvanisert og lakkert) 

o Fiberduk på bakside. Primede kanter 

o som type Rockfon® Hygienic™ 

Lokalisering 

o WC, dusj, våtrom 

o Se romskjema 

 

Korridorhimling  

Utførelse 

o 20 mm plate av steinull 

o Tilbaketrukne T-profiler / D-kant 

o Fiberduk på bakside. Fabrikkmalt 

o som type Rocfon Sonar 300mmx1800/2100mm 

Lokalisering 

o Korridorer 

o Se romskjema 

 

26 Yttertak 

Komplett tak med konstruksjoner, nødvendige fundamenter, kledninger, beslag, takrenner, nedløp osv. skal 

prises som en opsjon.  

261 Primærkonstruksjoner 

Tak utføres som sperretak innfestet i konstruksjonen til yttervegg og med bjelke- og søylerekke i forkant av 

rampe. Eksisterende fundamenter kan benyttes om mulig. Taket skal leveres komplett. Alternativ utførelse 

kan vurderes så lenge uttrykket ivaretas. Se fasadetegninger og snitt. 

262 Taktekking 

Tekking av tak over porter: 

o Takpapp lik hovedtak. Komplett leveranse og montering i henhold til leverandørens 
montasjeveiledning.  

o Farge som hovedtak. 

 

Takrennesystem på skråtak over porter 

o Kopmlett takrennesystem i lik utførelse som på hovedtak. 

o Min.3 taknedløp 
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27 Fast inventar 

For plassering av de enkelte element, se etasjeplaner og romskjema. 

 

272 Kjøkkeninnredning 

  

Omfang 

o Kjøkkeninnredning iht. plantegninger.  

o Plantegningene er ikke ferdig detaljprosjektert slik at endringer må påregnes. 

o Hvor inndeling i skap/skrog ikke er vist skal det forutsettes kontinuerlige under og overskap i, 
typisk 40-50-60 cm bredde, i hele lengde av den viste benkeplata. (Overskap inngår selv om 
det ikke er vist stiplet linje, - unntatt for frittstående øyer etc.) 

Utførelse 

o Komplett innredning med håndtak, sokler, lyslister, fronter, hylleplater og innredning etc. 
Innredningen skal være i en kvalitet som er egnet for hard bruk. 

o Hvor innredning er plassert frittstående kan ikke justerbare sokkelbein benyttes. Det monteres 
faste sokler som innfestes i gulv (uten å punktere varmerør). 

o Skrog med min 18 mm melaninbelagt sponplate 

o Hengsler skal kunne åpnes i 160º vinkel. 

o Skuffer av tre eller stål med rullelagring. Dempefunksjon. Beslag skal være i full skuffehøyde. 

o Innredningen skal ha fronter med høytrykkslaminat (ikke melamin).  

o Håndtak min 128 mm bøyler av rustfritt stål 

o Overskap, over benkeplater.  

o Avtrekk over komfyrer / koketopper.  

o Generelt benyttes (kolonial) skuffer istedenfor dører i underskap 

o Høyskap for montering av ovn, kjøl- og fryseskap og  microbølgeovn 

o Synlige skrogsider og baksider skal ha dekkplater i samme utførelse som dører. 

o Demping på skuffer og dører 

o Integrert kjøl- og fryseskap, microbølgeovn, oppvaskmaskin/steamer, stekeovn med pyrolyse, 
koketopp og kjøkkenvifte 

 

Benkebeslag 

Benkebeslag av rustfritt polert stål  

o Nedfelte doble kummer med avrenningsplate, som type Intra 

Benkeplater 

Benkeplater 

o Min 35 mm benkeplate med plastlaminat. Benkeplate også over oppvaskmaskin og ved 
innebygde koketopper. Avrundet forkant 
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Tilbydde produkter, alternativer, enhetspriser 

Spesifikasjon Produkt enhet Enhetspris 

Kjøkkeninnredninger  Tilbydd produkt / type:  

 

 

----- ----- 

Benkebeslag Tilbydd produkt / type:  

 

 

----- ----- 

 Hvitevarer 

TE medta følgende hvitevarer av god kvalitet type Miele el tilsvarende – hele eller deler av leveransen kan 

bli trukket ut: 

o Stekeovn innebygd i høyskap eller underskap   

o Koketopp min. bredde 60cm nedfelt i benkeplater    

o Mikrobølgeovn innebygd i høyskap eller overskap    

o Kjøkkenvifter, inkludert kanaler til disse.    

o Oppvaskmaskin        

 

 

Tilbydde produkter, alternativer, enhetspriser 

Spesifikasjon Produkt enhet Enhetspris 

Stekeovn med pyrolyse Tilbydd produkt / type:  

 

 

----- ----- 

Koketopp Tilbydd produkt / type: 

 

 

----- ----- 

Microbølgeovn Tilbydd produkt / type: 

 

 

----- ----- 

Kjøkkenvifte Tilbydd produkt / type:  

 

 

----- ----- 

Oppvaskmaskin/steamer Tilbydd produkt / type: 

 

 

----- ----- 

Kjøleskap Tilbydd produkt / type: 

 

 

----- ----- 
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274 Innredning og garnityr for våtrom  

Generelt 

TE skal kun medta montering av garnityr opplistet i pkt.274 i sitt tilbud. 

Leveranse av speil medtas i tilbud. 

 

Spikerslag 

For alle beslag må det monteres spikerslag i bindingsverket. 

Materialer 

o Støttehåndtak m.v. av stål skal være korrosjonsbeskyttet og pulverlakkert, - og ved behov av 
syrefast stål og pulverlakkert. 

Servanter 

Ved alle håndvaskepunkter: 

o dispensere av stål for flytende såpe. 

o dispenser av stål for papirhåndkle. 

o "skvettplater" av 2 mm rustfritt børstet stål over/bak håndvask. Typisk 800x900 mm.  (Hvor 
vegg er flislagt monteres dette ikke.) 

Speil 

6 mm sikkerhetsspeil med slipte kanter 

Over håndvasker i WC, RWC, toalett og garderober ca 800x1200 mm. 

Hvor vegg er flislagt innfelles (og limes) speil i vegg. Speil utførtes da i tilnærmet samme bredde som 

underliggende servantbenk, men tilpasses flisformat, typisk størrelse 800x1000 mm 

Dusj 

Sjampodispenser av stål. Metallkurv for såpe og (løs) sjampo. 

Dusjvegg av frostet herdet sikkerhetsglass med aluminiumsprofiler. 

2 støttehåndtak av stål,  L=1000 mm, hhv liggende og stående, i hver dusj for bevegelseshemmede. 

Miljøknagger i hver dusj (tørk)  

WC 

Veggmontert toalettbørste av stål og plast 

Toalettpapirdispenser av stål 

Dobbel krok for yttertøy på vegg. 

RWC 

o Veggmontert nedfellbare støttehåndtak av stål. L=900 mm. Integrert toalettpapirholder. 

o Støttehåndtak av stå, L=800 mm, ved siden av servant 

o Hjelpehåndtak av stål L=600 montert på innside av dør 

o Dobbel krok av stål for tøy på vegg. 
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275 Skap og reoler 

Møbelentreprise 

Løse møbler medtas i egen møbleringsentreprise. 

Spikerslag 

o Spikerslag for innfesting av skap til vegg skal være medtatt  for alle skap som er vist på 
tegning. 

276 Sittebenker, stolrader, bord 

Møbelentreprise 

Løse møbler medtas i egen møbleringsentreprise. 

275 Skilt og tavle 

Skilting utføres iht. NS 3041. 

Skiltene skal ha "plukksikker" utførelse. (Evt. klebetekst må dekkes med glass eller plast.) 

Alle skilt utføres med supplerende skilt med blindeskrift (dersom det ikke er uhensiktsmessig f.eks. på 

fasade) 

Piktogrammer skal iht. NS 3041 være minimum 200x200 mm. 

2752 Branntekniske skilt 

Utføres av rammeleverandør. 

277 Vindus- og gardinbrett 

Møbelentreprise 

Medtas i egen møbleringsentreprise 

Spikeslag 

o Over alle vindu og dører i yttervegg monteres J48x148 (på høykant), som spikerslag for 
gardinbrett etc, som en del av den innvendige 2" påforinga av yttervegger. Spikerslaget skal 
gå min 150 mm til siden for utsparinga på begge sider. 

28 Trapper, balkonger m.m. 

281 Trapper 

Hovedtrapper 

Ingen innvendige trapper er med i tilbudsforespørselen. 

282 Utvendige trapper 

Rømningstrapper 

Utvendige rømningstrapper i galvanisert stål til hver inngang.  

Inntrinn ca.300 mm. Repos av hensyn til universell utforming. 

Dette er vanlig "standard" trapper. 
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Trappene skal leveres og monteres i henhold til leverandørens anbefalinger og monteringsanvisninger og 

tilfredsstille alle forskriftskrav. Tilpasninger mot andre konstruksjoner og tekniske føringer skal være medtatt. 

 

283 Ramper 

Generelt 

Den skal være trinnfri rullestoltilpasset inngang til ytterdør på gavlfasaden ned til bakkeplan. 

Rampe inngang gavlfasade 

Komplett utvendig rullestoltilpasset rampe i galvanisert stål fra ytterdør på gavlfasaden ned til bakkeplan skal 

være medtatt. Fundamenter, bærende konstruksjoner og andre tilpasninger skal være medtatt. 

Inntrinn ca.300 mm. Repos av hensyn til universell utforming. 

Dette er vanlig "standard" rampe. 

Rampen skal leveres og monteres i henhold til leverandørens anbefalinger og monteringsanvisninger og 

tilfredsstille alle forskriftskrav. Tilpasninger mot andre konstruksjoner og tekniske føringer skal være medtatt. 

Trapp/Rampe inngang lager fasade mot nord 

Komplett utvidelse av eksisterende trapp/rampe på fasade mot nord i henhold til vedlagte tegninger skal 

være medtatt. Fundamenter, bærende konstruksjoner og andre tilpasninger skal være inkludert. 

Inntrinn på trapp ca.300 mm.  

Rampen skal leveres og monteres i samme utførelse som eksisterende trapp/rampe og tilfredsstille alle 

forskriftskrav. Tilpasninger mot andre konstruksjoner og tekniske føringer skal være medtatt. 

 

 

284 Rekkverk 

Metall 

Alle forskriftsmessige rekkverk på trapper og ramper skal være medtatt. Rekkverkene skal være galvanisert 

og montert med skruer på stedet (ikke sveist etter korrosjonsbehandling). Alternativt kan rustfritt stål eller 

pulverlakkert aluminium benyttes. 

 

29 Andre bygningsmessige deler 

291 Rombeskrivelse 

Se romskjema  

293 Bygningsmessige arbeider for vvs 

Kapitlet omfatter alle hjelpearbeider for innvendig VVS-anlegg og på tak for både eksisterende VVS-anlegg 

og for nye VVS-installasjoner.  
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 Innvendige hjelpearbeider  

 Spikerslag/kubbing for feste av VVS-tekniske installasjoner på vegg og innfelt i vegg.  

 Utsparinger, tilpasninger og tetting for gjennomføringer av rør og kanaler i dekker og vegger av 
betong. 

 Kjerneboring, tilpasninger og tetting for gjennomføringer av rør og kanaler i dekker og vegger av 
betong. 

 Hulltaking, tilpasninger og tetting i lettvegger for rør, kanalgjennomføringer og installasjoner.  

 Hulltaking, tilpasninger og tekking/tetting gjennom tak for taksluker og lufteledninger for spillvann. 

 Hulltaking, tilpasninger og tetting i yttervegger/fasader for rister, kanal- og rørgjennomføringer. 

 Hulltaking i himlinger for tekniske installasjoner. 

 Fall på gulv til sluker og renner i våtrom. 

 Branntetting av utsparinger i branncellebegrensende konstruksjoner etter at installasjon er montert. 
Utførte branntetninger må være varig merket med brannmotstand, type branntetteprodukt, 
utførende, dato og signatur.  

 Lydisolering rundt rør og kanalgjennomføringer som bryter vegger med lydkrav. 

 Innkledninger av vertikale rør og kanaler samt inspeksjonsluker for tilkomst av installasjonene. 

 Hulltaking, tilpasninger, tetting for kanalføringer gjennom eksisterende teknisk på loft. 

 

Listen er av orienterende art. Alle bygningsmessige hjelpearbeider for VVS-anlegg skal medtas. 

 

294 Bygningsmessige arbeider for elektro og tele 

Omfatter komplett leveranse av bygningsmessige arbeider som:  

- Utsparinger i betong og gips. 

- Kubbing. 

- Hulltaking i betong og gips. 

- Brann- og lydtettinger. I alle gjennomføringer med flere kabler som skal brann- og lydtettes, skal det 

monteres godkjente «Kabelhylser» for ettertrekking av kabler. Som type FS-Kabelhylser eller lignende. 
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299 Priser og dokumentasjon 

2991 Prissammendrag bygningsdel 2 

Bdel.nr Bygningsdel kr 

21 Grunn og fundamenter  

22 Bæresystemer  

23 Yttervegger   

24 Innervegger  

25 Dekker   

27 Fast inventar   

28 Trapper, balkonger m.m.   

29 Andre bygningsmessige deler  

Sum kapittel Sum overføres til Prisskjema 

 

 

 

2992 Enhetspriser 

 Mengderegulering 

Mengderegulering av arbeidene vil ikke bli foretatt, da det ikke er oppgitt mengder, men det ønskes 

enhetspriser på diverse bygningsmessige arbeider for eventuelle reguleringer av arbeidsomfang eller ved 

forespørsel om tilleggsarbeider osv. 

 Bygningsmessige arbeider 

Beskrivelse Enhet Pris  

  

 

    

 

2993 Dokumentasjon bygningsdel 2 

Entreprenøren skal i enkelte punkt oppgi hvilke komponenter / materialer som tilbys.   

I tillegg til innfylte lister for hver enkelt bygningsdel skal relevante komponenter dokumenteres digitalt ved 

innlevering av tilbud.   

Som digital dokumentasjon regnes foto og / eller tegninger i pdf-format. 
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3 VVS 

30 Generelt 

Utføres av rammeleverandør. 
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4 ELKRAFT 

 

40 Elkraft, generelt 

Utføres av rammeleverandør. 
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5 TELE OG AUTOMATISERING 

50 Generelt 

Utføres av rammeleverandør. 
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6 Andre installasjoner 

60 Generelt 

Utføres av rammeleverandør. 
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7 Utendørs 

70 Generelt 

Utføres av TE. 

71 Bearbeidet terreng 

Graving, masseutskifting og igjenfylling i forbindelse med utvendige trapper og ramper skal medtas av TE. 

Overskuddsmasser lastes opp og kjøres til godkjent deponi. Terrenget rundt ferdig bygg skal bearbeides 

skal tilbakeføres til funksjon og standard før byggestart i henhold til vedlagte situasjonsplan. 

72 Utendørs konstruksjoner 

721 Støttemurer og andre murer 

Støttemurer, fundamenter, bærende konstruksjoner og andre tilpasninger for etablering av trapper og ramper 

på fasade mot nord og øst i henhold til vedlagte tegninger skal være medtatt.  

722 Trapper og ramper i terreng 

Terrenget skal tilpasses mot inngangene slik at kravet til universell utforming til rampe på gavlvegg og 

adkomst til trapper ved innganger er ivaretatt. 
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799  Priser og dokumentasjon 

7991 Prissammendrag kap. 7 

Bdel.nr Bygningsdel kr 

71 Bearbeidet terreng 

 

 

72 Utendørs konstruksjoner 

 

 

73 Utendørs røranlegg 

 

 

74 Utendørs elkraft 

 

 

75 Utendørs tele og automatisering 

 

 

76 Veger og plasser 

 

 

77 Parker og hager 

 

 

78 Utendørs infrastruktur 

 

 

79 Andre utendørs anlegg 

 

 

Sum kapittel Sum overføres til Del III B1 
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8 Generelle kostnader 

80 Generelt 

Kapittelinndeling i kap 8 iht. NS 3453 

81 Program 

Ikke utarbeidet. 

82 Prosjektering 

Prosjekteringen skal baseres på tegningsmaterialet utarbeidet av Forsvarsbygg ved innleide rådgivere.  Det 

forutsettes at all videre prosjektering skal utføres av TEs og hans rådgivere. 

Totalentreprenøren skal utarbeide arbeidstegninger i nødvendig omfang for gjennomføring av kontrakten, og 

gjennom dette ivareta prosjektering gjennom bruk av ark/rådgivere – eller gjennom bruk av preaksepterte 

løsninger i byggedetaljblad ol. Totalentreprenøren skal engasjere arkitekt og rådgivende ingeniører i 

nødvendig omfang.   

 

Totalentreprenøren er ansvarlig for koordinering av alle grensesnitt mellom ulike fag, og mot eksisterende 

installasjoner på byggeplassen, herunder tilstrekkelig tverrfaglig koordinering mellom de prosjekterende.  

 

Krav som nevnt i det branntekniske prosjekteringsgrunnlaget skal oppfylles. 

TE skal i sitt tilbud oppgi eventuelle rådgivere.  

821 Krav til prosjekterende 

Prosjekteringsfirmaene som engasjeres skal kunne dokumentere kapasitet tilstrekkelig for tiltakets størrelse 

og fremdrift.  Det skal dokumenteres at de prosjekterende oppfyller relevant tiltaksklasse iht. PBL og SAK for 

all prosjektering. 

822 Krav til tegninger / BIM-modeller 

Byggherren krever at prosjektering utføres i 3D slik at en komplett BIM-modell kan presenteres og 

kollisjonsdetektering utføres. Som felles utvekslingsformat benyttes IFC. Byggherrens krav i øvrige deler av 

konkurransegrunnlaget gjelder som krav. 

 Som bygget tegninger skal leveres ved ferdigbefaring.  Disse leveres både på papir iht. FDV-opplegget og 

som digitale tegninger. 

Digitale tegninger/modeller leveres som følger 

o Alle trykte tegninger leveres som PDF-filer 

o Alle grunnlagsfiler (modeller etc) levers både i originalformat og eksportert til (2D) DWG-
format. 
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823 Prosjektdokumenter 

Prosjektdokumenter arkitekt (A - ARK) 

TE skal utarbeide nødvendige prosjektdokumenter for utførelse av arbeidene. Tegninger / 

prosjektdokumenter til FDV dokumentasjon skal utarbeides i henholdt til krav i andre deler av 

konkurransegrunnlaget. 

825 Prosjekteringsmøter 

Prosjekteringsmøter skal avholdes av TE i perioden mellom bestilling og produksjon, eventuelt også under 

produksjon.  Møtene avholdes på produksjonsstedet eller annet sted i Harstad som TE bestemmer. 

Det skal avholdes prosjekteringsmøter hver 14. dag i prosjekteringsperioden.  Møtene skal ledes og 

refereres av totalentreprenør.  Antall prosjekteringsmøter må vurderes etter behov, men det må minimum 

antas 14 møter.  Møter honoreres ikke særskilt, dvs. at møter utover min. antallet angitt foran ikke 

honoreres.  Forsvarsbygg skal kunne delta med inntil 4 personer.  Møteinnkalling besørges av 

totalentreprenør minimum 1 uke før møtene. 

83 Administrasjon 

TEs behov. 

84 Bikostnader 

TEs behov. 

85 Forsikringer og gebyrer 

TEs behov. 

Jf. NS 8407. 
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899 Priser og dokumentasjon 

891 Prissammendrag kap 8 

Ytelse nr Bygningsdel Pris 

81 Prosjektering 

 

 

PGL Prosjekteringsledelse  

(PGL) 

 

A Arkitekt  

(A - ARK) 

 

B Rådgivende ing. byggeteknikk  

(B - RIB) 

 

G Rådgivende ing. geoteknikk  

(G - RIG) 

 

V Rådgivende ing. VVS-teknikk  

(V - RIV) 

 

K Rådgivende ing. VVS-teknikk  

(K - RIV2) 

 

E Rådgivende ing. EL-teknikk  

(E - RIE) 

 

F Rådgivende ing. Brannteknikk  

(F - RIBr) 

 

L Landskapsarkitekt  

(L - LARK) 

 

I Interiørarkitekt  

(I - IARK) 

 

C Rådgivende ing. akustikk  

(C - RIA) 

 

W Rådgivende ing. vei og trafikk  

(W - RIW) 

 

Z Rådgivende ing. teknisk infrastruktur 

(Z - RIZ) 

 

H Heis  

(H - Heis) 

 

K1 Andre konsulenter (etter behov) 

(K1) 

 

K1 Andre konsulenter (etter behov) 

 (K2) 

 

82 Administrasjon  

83 Bikostnader  

84 Forsikringer og gebyrer  
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Ytelse nr Bygningsdel Pris 

85 -  

86 -  

87 Diverse  

Sum kapittel Sum overføres til Del III B1  
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9 LØST INVENTAR 

91 Løst inventar 

Møbelentreprise 

Løse møbler medtas i egen møbleringsentreprise. 
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25 E8 Vedlegg  

 

 

Aktør Tegningsnummer Tegnings-/ vedleggsnavn 

   

ARK A-41-00-00 Plan, Situasjon  

   

 A-21-02-02 Plan, 02 Gulv 

   

 A-21-02-04 Plan, 02 Himling 

   

 A-21-02-01 Plan, 02 

   

 A-21-02-03 Plan, Lyd - 2. etasje 

   

 A-21-02-05 Plan, 02 Oppmåling nivåer betongdekke 

   

 A-91-00-01 Planillustrasjon  

   

 A-10-00-01 Situasjonsplan 

   

 A-61-00-01 Skjema rom 

   

   

   

RIBR  Brannsikkerhetsstrategi  

  Branntegninger  

 

  


